Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLIC.AÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nO 2017.05.05.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

jJ
FSC
_k<_

MISTO.............
• pMtltcs. fcriM...".,.,.....
FSC~C12e031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉruE 3 ANO LX N°095 FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2017

PORTARIA N°317/2017 - A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atribuições
legais, com fundamento no art.l29 da Lei n09.826, de 14 de maio de 1974, e nas condições e forma definidas pelo Ato Nonnativo n0212, ~L'" .
maio de 2001, publicado no Diário Oficial do Estado de 04 de maio de 2001, AUTORIZA o deslocamento, a serviço, does) SERVII(~!;j, -~ (/0
deputados(as) discriminado(s) nesta Portaria, e o pagamento de diária(s) para o custeio de alimentação, hospedagem e locomoção/1(~stre ou -:::.
aéreas, no Município, Estado ou País, para o qual foi(ram) deslocado(s), nos valor(es) unitário(s) e total(is) a seguir especificado(s)i ) ;..

NOME DO SERVIDOR MATRiCULA CLASSIFICAÇÃO! MUNICipIO! PERi~DO DO MEIO DE OBJETIVO DO ..J VALOR] )" (p <-
CPF FUNÇÃO ESTADO DESLOCAMENTO TRANSPORTE DESLOCAMENTO

Carro Oficial Viajar a serviço
da 1V Assembteia.

Marina Amarda Chaves 022.889 Jornalista MlIllIllg1.1-CE 19 a 2()105l2017
Ratise Silva DNS
010.830.553 . 80
Marcelo Alvcs de Aguiar 027.236 Produtor Mulungu - CE 19 a 2()10512017
011.054.093· (1) DAS
Pcdro Paulo Barbosa de Freiras 015.767 Cinegrafista Mulungu- CE 19a 2()IQ512017
186.608.353 • 87 DAS
José Félix Magalhães 000.860 Motorista Muhu1gU-CE 19 a 2()10S12017
234.928.993· 15

Carro Oficial viajar a serviço
da TV Assembleia.
Viajar a serviço
da TV Asscmblcia.
Viajar ti serviço
4, TV Asscrnblcia.

RSI41.1~,

Carro Oficial RS74.55 RSI49.JO

Cerre Oficial R$70.53

Publica-se: DIRETORIA GERAL DA ASSEMBLElA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 17 dias do mês de maio de 2017.
Sávia Maria Queiroz de Magalhães

DIRETORA GERAL

*** *** ***
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N"08/2012

ESPÉCIE: ADITIVO NOZ AO CONTRATO N"08/2012; CONTRATANTE:
ASSEMBLEIA LEGISLATlVA DO ESTADO DO CEARÁ, com CNPJ
N°06. 750.525/000 1-20; ENDEREÇO: Av. Dcsembargador Moreira,
n02807; CONTRATADA: Empresa GR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA., com CNPJ/MF n010.53 1.394/0001-68, situado
na Rua Pereira Filgueiras, n0670, Bairro - Centro, Fortaleza/Ceará.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem como
fundamento a Cláusula Sexta do Contrato 08/2012 e o Processo
Administrativo n002280/20 17, datado de 05/04/2017. FORO: Cidade
de Fortaleza, Capital do Estado do Ceará; OBJETO: Prorrogação do
contrato original por mais 24 (vinte e quatro) meses; DA VIGÊNCIA:
De 16 de abril dc 2017 a 15 de abril de 2019; DA RATIFICAÇÃO: As
partes contratantes ratificam expressamente todas as cláusulas, termos,
condições e mútuas obrigações assumidas c pactuadas no contrato original
que ora não foram alterados ou modificados; DATA DE ASSINATURA:
14/04/2017. SIGNATÁRIOS: Sávia Maria dc Queiroz Magalhães, pela
Assernbleia Legislativa do Estado do Ceará e o Sr. João Alves Rodrigues,
pela empresa GR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERViÇOS LTDA .
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
19 de maio de 2017.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães
DIRETORA GERAL

*** *** ***
OUTROS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
- PREGÃO I'RESENCIAL N° 2016.06.06.1. Adjudico e Homologo o
objeto do Pregão Presencial n" 20 I 6.06.06.1. Objeto: Aquisição de
Combustíveis Para Manutenção do Transporte Escolar da Educação
Básica Pública do Município De Antonina do Norte, Conforme Termo
de Referencia. Empresa Vencedora: CARIOCA COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA - EPP. vencedora pelo valor global de R$
95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais). Antonina do
Norte-CE, 17 de junho de 2016. Francisco Rogério Medeiros
Braga, Ordenador de Despesas.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato dos Instrumentos
Contraruais N° 04.0205.01/20 J7 - Objeto: serviço de execução da limpeza
urbana da sede e distritos do município, para atender as necessidades da
secretaria de infraestrutura, obras e urbanismo. Valor Global
do Contrato: 449.514,68 (quatrocentos c quarenta e nove mil quinhentos
e quatorze reais e sessenta e oito centavos). Vigências: 90 (noventa) dias, ou
até a realização do Processo Licitatório, que já se encontra em andamento.
Data da Assinatura do Contrato: 15/05/20 17. Contratada: FG Mendonça
Serviços e Construções Eireli - ME. CNPJ: 13.281.294/0001-19.
Contratante: O Sr. Francisco Erinágelo de Araújo Costa - Secretário.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel - Extrato de Rescisão Contratual -
Termo de Rescisão Uni lateral do Contrato Administrativo N° 20170089.
celebrado entre o Município de CascavellCE através da Secretaria de
Assistência Social e a empresa KAIANE RARY HOLANDA MARQUES
- ME inscrito no CNPJ sob O n" 19.777.864/0001-42. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 78, I e IV c/c art. 79, I da Lei n? 8.666/93 e suas alterações.
Josimar Gomes Sousa - Presidente da c.P.L.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO N°:
2017.05.15.001 - TOMADA DE PREÇOS N" 027/2017 - O
MUNICÍPIO DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DO
SETOR DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 06 DE JUNHO DE
2017, ÁS 09:HOOMIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA A LICITAÇÃO
'DO OBJETO AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
DIDÁTICO DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES INFORMAÇÕES
PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS
07H30MIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 19 DE
MAIO DE 2017 - ANNA APONislA FÉLlX DOS SANTOS RIBEIRO
- PRESIDENTE DA CI'L.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N°
2017.04.10.1. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Aurora/
CE, no uso dc suas atribuições legais, torna público, quc concluiu o
julgamento final do Certame Licirarório na modalidade Tomada de Preços
n? 2017.04.10.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - FV
CONSTRUÇÕES EIRELl - ME, com proposta no valor global de R$
209.929,54 (duzentos e nove mil novecentos e vinte e nove reais e
cinquenta e quatro centavos). Empresa com proposta desclassificada:
CONSTRUTORA PANORAMA LTDA. Maiores informações na sede
da Comissão de Licitação, silo na Avenida Antônio Ricardo, n" 43 -
Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00
hs. Aurora/CE, 12 de Maio de 2017. Alei Ferreira de Almcida -
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIA L N°
2017.05.05.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/
CE, torna público que fora concluído o julgamento final do Pregão n''
2017.05.05.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - PR RODRIGUES
BULHÕES & CIA LTDA, vencedora junto ao lote 01 por ter apresentado
os melhores preços na etapa de lances verbais, sendo a referida empresa
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida
Antônio Ricardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no
horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 19 de maio de 2017.
Alei Fer r eir a de Almeida - Prczocirn Oficial.

*** *** ***
Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 08.002/2017. O Pregoeiro da Comissão de Licitação do
Município torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 06/06/2017 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará
realizando licitação, cujo objeto: registro de preços para futuras c
eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para O fornecimento da
meranda escolar do município, para atender as necessidades da secretaria
de educação, cultura c desporto, tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se
'encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às
14:00h. Thércio Masncy Pinheiro Borges dc Miranda. Pregoeiro.

*** *** ***

POMJlA,nCS ).:~, ;cl1e
'),ie!lttllNt-",,1 'YIuD(n!-

m
EMP!1ESnOO 3253"2flOO
ttrfH."j~M';:1QQÓ (.fir'<h~flól
f"'!Q (4h{tU-Ô {limo) 1$
lIfO~ no.m4.'te.dtb oc tM
~!'i~é~Çt-4rl\tjq~

f~l~19St~:,,~~~g~:'
'111

PO~UI..AII~ l1!o*,t(l11)
O •• ,i'i1flo1;!.yl V\oiJI-,,)(\fô

~Çth.'" "I L.'j<,t\ <)

)/lut)!:,. 1;>~A> t e i c
1~(!>~'U1:t;~"O ,l-(!~

m!·!·!·ItiH5*';
CAlX.A R$ 60.000
YOMj() t.O.íl Ca11à Aq\ii
r-mrtiKtlerunc~ti ••
~ r 9M)f;·H91

3221"2311
!CC l"'kê 31~1) r«»t'<lu
,:lrl;;e!i: r9'991:J.>71)"J6.,

CO!JJ>flO 9009$-23\.3
Compto mônll p,<uuj·
fOflô, (;~t(;io ,,"19"f-'

rmm·tllltl
MAOlJtl~ ml~1ll7
p.,H· .••~r()iJJtJ!!lf.J v,~ nt
'" ."" ~ PSli9!lOO
r mSIO~;
UAOVlrlA ~))5~1
((;.C<l~.,<jC'firlh;hAf,JI,ç.;J
K~",~:ii'V.I~
PSt?i)@ r 9995$4)81

~
eRnKlUEOO 931$S,I~1
tuoo p fç~la p\"!j,f>u\iI
ftütboi (Y.I $Jt&.\ol(l,'k)
0«.0 Ctep'; C«CH'KJo

8ATURIlÉ !l9(.()3,jlOO
riJ~J'i" '?31.;:! CMI.y~~'tI
tO! "' •••~ HH')OJt;(i().~.

9'~~:' 'ín\ bi r J11.&-ltt1
~'OI:;Vtt.1t(t; 31);(-1010-
Q,i<A' UiII'!SJ?'1t ~ t",-,'"t)
(;OI"'1(!·c."n s, !gUO ti'

••Oljl,'''' Jí!l,1>t01Q
rssyil::fSlOClli"u

~VISO
C01~,U Bom Jo+tt~ tJ0
A!h!o;i,lQio IJ.( 'to:""
~lJbh,(, t:jtJt fCCCb<l.VtJi

o~~~~f()411~~;2bt,de
otCOP>GlCQN eon ,-,;Já
~ l.JiOs.:~1 C!od-",
~$Q (~If;/hJ;!C I.~ itH
If& r,r. t(l} :$riJUCÕl!lW ~
l'I lofo,:' PU/à~ P'\f~t.,;:
(;:(lif!.$ f~ d«~frol"i~ (i
<;;.oM"j)f~t()d,~O>-'9f;f'I

'CI»ÇOtV:dilf".,":{:NufNC4
if1Utliço.~ de-lt(CltGiJ
~03SUlACr

AVISO
" Ctit.3f'1'ilU Pt)ftlno! (1, Pil!

J"t(l~ M( to! "'., pl.,1t;í:h(Q

'l-!'i_",r.('lAClJ
~'~S"o:~Od:1~6jc~t'Q
(l(eO<l ç"",~,>(Í"1$ '4
O$,JOlO ó,lhlP4 J'O,l!
$.,b!) f.l:twn-$\#(:C"'~o e.;rl'
lv~f<v!,l! 1\r1~, CQ$,1
rQo;Q:iIC,f1tt~5QO(Utt'OI"

mtC!\1(4)·,t1.q{itx:iiY,t«t·
he\J"",,:Ntlim.a;;t;-lfit!l\,l
cee oe tl(:t'n<:~t6{l)
~t ••cr
AVISO
1~~11~ tJ(JA lzy·
t\.;!~oquoi'~&"
:a.h.4C;t" tl(;C~~" ift

gro~~~éo;l~~~~ij
ó~to.~"O&M::()U!'
i~ tilQ(hJtó~PCliQflo!:(.1;
A;'iÇn<J,;Jl(l!lÇo!(jM"IJõl, ç
ti ,(.cfitoJ GliafdC<wibJ ti?
t~IO, CCAtA rei dclo!tffil
eaec e (;lJft'tlltir"t"ltOQ.t)
(;'qOet'!C1à1 'Mttij,l!, l't,)~

ti~MM.(; !n")~c~ue li,
c~~inl.On;t'f[UACJ:

'i'~Aj
~

~ESTIIN.l9mm
"<,'r. lJ!;it):!'lWI CAlU
\0 (,:(lVt i'r$~"T!,OV

(, rV;!!«;09~C~t'A \,;,It

ee ti e.oo~r.a.(:W;" tfo!ilQe
~'"".'"" '~Ml,IS!!.
F1tIIJIÇAS 9ll<U~1313
Ct~.4-IJjJI!'P$(j)wf'
PS '1. rníM\;,:; J!l }Ha'; (r c-v
o~P'$SOOrrA{lP$Af:JfJÓ
if4t>..';t;~ (mof rtrt~nll

SlSlfMA !t91IX>1ll1l6
Pn)t;tfilolrljnti:rl:~t1?I\((!I

3l11-U33 icciI ""',"""'.

'EMPH(STlIJ 31$3·1555
C"''''t,~R) fáp<:tq:> $PC e
$: SL~..'i'4 lJ.ihl-3p.;r,.('r;-·
t-w:~. ~~,IQh",b·: t~"}

, Çc<Jfi3'''}~ jhit}l(Ú~ ótiAl
t;áf;jlj(t: t1t tfn(Xt"S/J";
fl/IV&t.l,11 ( n54"3~lS
f 3'iii·1111,

fr3n"'Jlfo PJWY..Jd.ltl1HV.t
1'!(1"'I"l(:NJ eece-co

~UUlO _1-161'
UHho .• (j13-rt<ti A$ 3$00 I')
U;i~~e~~, iK~6Ço

100 QJÇ()t AS .:,~OO

0i'00'",,~,'

""

$4LCAOOS ~~1il2
CCit611clkl PJt:f1~dó&li.
{J.lt'iOe. (Q!\gol;j(JQ~ par.
lç~.#qW!çl P$ 10000
ceeo t t)89:j:$<U~"

PCTMLEO NOSSO l11)A-

rosrcs

SA.LC~OOS l!61.o781
~I,,", OI<>MOÇ6<i ""I·
UiJOO1 ê p,atl!f C9 $O(J !;~V

~P.$lt pcwt.<Ç4iQ: k4:
,,,,••~~,<!(l_.~S~
3:!9HlWlZlip r ~16.
$~'

TÇ"l'\IJ~(f4t!:~f!'J.tilCJf·~d~lct!.'J<i~

6or~A~·.-$tJ""CC:!).~~4i,\t~ .••It.
Ornrt .• ,~o- M1.u j)<)f;!.offf «Ito'tá\.11hvlf,l leot~t."'4 J\,)

M""lt!Jl.~tJ~ ~.'''1:.•r", rl./w Atq~ÔlloO$"Itt~11"0.
CHNõ, ar- d2 cee.cec
-'~6ff.,m,f!:;4;tt~~-,.to-.»~"1i~"'.«JI"~.o:.n

U(<lt i',,-:.~1'iÓC PIOJ"IM)ç
pJt"tQ1Ci 2.001>(v()!.! f
.,)ahn1fIge7J~,l~n,

RESTAURAJIT ~SJi!W)()
f\rt(l'tt !Ççh..,'liJ.): PtN;,'jó
ff'Itlir;'O.-..;1~Je;.:1<ktl8fflO
O:C"~13 M ht#il: ~
«I'Jlj,hH'í\1 vrn !'J'I<>.\;I'3
ffW'~ ,,"\y~ i>..\l,)!i)\'lJ~
:, p~n3 tMf(tli~ (CféC:~
l8~" fr9Ur·:S,l f
_T4'8~
V(lIoE.s( 32S3.:l)'S
:,1)LJj() mo",IAd., fC(lInçSt;

"ll'~'~",

lJVROSEC0'$ 3($34/22
lIvl!u,* AilthClor\ttA,
ÇompnUlfOf !lVIOS Il «(fi
~I~$, r j'214>-s~:n

ooaa1,1I1\'1
s.tnJlYl@,j)i>C~Wllil 1>$-
f;l(VJJ<-qK1 &I(t'.!~ ()-A'i'i()

~~Ii"
Fort(:l DO do tona p ,cv
Soo~A~,itÓ';)~~

o_r '_'I'm9H_

ttlHAS 3219,5251
Cetn;Uu 1~c.:,AU1.'\'A.,
."'" 1k$1O $Il~Z 6~$'k
C()Clfu..,,\ 9.t16&3'4Ul Àv
~til'><:>t~..A3I'1lí •

Por!Jt.M~r~ ~ 1{)10-
tJuM tf1J<)f,f{V., ~ J)(A-W
(;Qmí}'{;'al" li"lHt •
irhJ.t'I!i4~ J2tM •.iQIO
P"ó'<k,L"~.2.!~

'-~""'~~~~.h;. T1f'~."0()4en3>$;,j!

lkí.~A.~r.-50/Act:It'i!!""i'i<~4íll4"''*i'',4
OPit'iu;_ãoiJ Pll'" pózt~ '~'" (c(l'~ •.•t';"'t!!; lC>tà't;)i\!, I'~

r,,illIt.'PIÓ ~ Pàf3l: .•••.••, M '.00 CE. ~ KJ.~ Ilj. ~~~I*

!lfb' C!PiJl fIOO,@
r{ll:oot,,·~\ldQ.~~~~\1IlCf'1J$~~;~,~t;'
I" ""_'Ci"! ,,,,,,,,~ti••..•..,...i;, _';-~r! "'(~,' "'~

, @opovoonJine youtube.com
fopava

ALUGA 0011f ,m~
'1,11'\~j) cioid ô ttt«HJO

af6t·~,~O ~t-l000.
PQPt.n.,A,RF$ lU,MOH)
~r Uh'\J>l9fg wu pOMO
é.Ofttlt'~ij}11 l'g\,i9 ç
{H'tv~t:•• )ZS;1,,1 010

ermt""Of:tm

(j.to\tK) 00 (LtIlJ, - '1titorv\A MlJN1(:ih.t Ot 1:()".'4 0!..I1<0,. ~ ,AV1UJ Qf
"'(Il.TViI:" Q( W\!!\Ott .••"0'-"(44 Q( "CeOj 1ft tOH,I)4,lU\U'(I • .- h.'t'hd

Mv~1 4~ 'Ü'o!,,jf)4f\áj -'tt. J"I)! ~ Ih {'1. t~"l ~ ql<~tMt 1 ~h'" tII«
pr~ta d.t I'!(~ ""t'fflH" ~.td. 6t ;"f:~aN. XHlf1;l; U,Ol.fo,. wJ& *itw
e i<~',à\»~ j,Ml~t p!{";v. r,«VtW j4•..••;çvt <f,~"'" !lV(Of.h.-~rili1-
••• ~,~ <k tl{n- .• (Jfind:a -tI. ,~. ckl.~~4(I.~ ~ l)~t.U).\\-rJiI Nll1,.h

é1 /'tN',,}.. ~ S-4J~ti (~t.~ U lôP":)A, f>"~ ~ 'H"-,J;oo,.b'ffl~ •• "_~') •••

~,b •. dO>t>~, ~,.jJ...,d" krt •• ~,."." ~~, fflt._~ m..,..,
Oi.~~ '"' ('t, l' dt M.>9 #- t9U'; t ••••• f (ttri~ 4fll 4. ~ ••• l'f"i~I.,

rS!A.OO00 CLAIIA •• "IIJ;rtfTUIIIA M:vmorAl, 01;,"vJlO«A •. AWQ Df ll1iC"M[N1'O

.., rlt~G-ÀQ P*Urtlf.,.i.. J;n )9l'~Q~.O*,l. Q O:.fI l'."tr.w~j ",.\t••••>t>.J

If~ ~r"«,f" «( t"y,,* ~ Il'<'f 1'iY. • J4i',~I!M() ~ St
16.1.1~M 1. ~~o ..,~u- (if.iVr'u VM(fl'$Ct.. ; •• ~tGUt1 ($A
H ~ftó. ••• ,w-ft ~ ki:tl! ~l ;>01tt't ;tp~i1l1,4u U ir b ~~~ "',J !n~ 1ft
l,M'I{Hw;.lIcj~ ~t""'l;; ~j •• "Í. t"""Ool"lU li~«..",;iÚ~flf(i'h.4:;wq,~.~.>it;l(tISI

.J"14~~••-,"40têifliJWt«';l~ Mill~f1 j~'''''lil\tj'H "kii~C1\. ~*!'\.tJ;.t~.
A'1f~ !l:i(-Hf9.- <'I' 111" {,ilM"!'4 " j:W~1'ff.'Ij~ ,*.t l}4.,tQZl. tht Q'1i'l~'", b H
~-.u,_ Â'\,ji"i»'. - (to ., íH M~fo4.to~t~ Afíi i••~iD h Ak.II" "'l"r.,,1W'. o1h»f.

G.J~.do di) e.Mil •••çqnjOtçt(; P.ÚDIiC9 d, $:.1.'ôlja dli Mk.,iÓ,:r1!.9lk d •. Oui:c3~J; ~I
A••..íJi;Q d. lk:tta<;.$p" ,..ôdalldJldo: ?,~.~Pr(!:!htl\~l.ll , ••' PP·(I'11~S20,1,
CPS,MQ, Ohpo ~"m 00 ff\;'itt!fi..lf$de Wf>r;.<::iU,~, (,''(~-mo o
~~i~liiÓi)"'J'~.~$~iQ.l~tfQfl~C\}CeO.d4J P(!hí;.:tl\l('>id3
M;;(,~.<.,* tro Oúl/Mh • CPsf"M)., ~n\A q~~~~" <Ó (},lttlil04.~9~1
oon$~;.nob!rmodU;çfét~tAhe ,},~l}~1 TflU:~~p4(lb:'Il,
A~.tWt04t~ i$ÇJ~~00ti'"w\i(n ftoi')$.~!(:t'és§à{!~4itO00U02'<mpJnM
do20 7./ti l)t}J<)~, "', ~ 1l,P~t"* ~;l~ {i ~~ E:I;;):~i UiI:
LiQ~ '4mlr~Ó'J(In'õ'~(.'wôfÓIXrtt\i,.4Ç~à~~PWtJ
i;fkO~«l ~16oum ••ú4~ tJ~.~~~ê1Jdo (orwt{UjJ·Utr
(i:)A,{tjnQt(j()$'llteç!lfl(fj~~nl •.do~ __

t /opovoonlíne ij)opovoónline